Frithstuck

Samstag 9.00 — 14.30 Uhr

Paris — Marche Bastille

Nach Wahl Croissant od. Marktkipferl (Modlinger Kipferl + 0,70), Scheibe
Schwarzbrot, 2 Sorten Staud’s Fruchtaufstrich und Butter *a, g

London — Borough Market

Warmer Porridge aus Hafermilch, Haferflocken, Honig, Apfelmus, Nisse und
getrockneten Friichten *g, h, n

Barcelona — Mercado Boqueria

Toastbrot mit hausgemachtem Hummus und Tomaten-Tatar, darauf ein
pochiertes Bio-Ei, gegrilltes Gemiise, Rucola und Kresse *a, c, g, |

Wien - Kutschkermarkt

Thum Bio-Beinschinken, Rohschinken, Bergkase, Weichkase, Butter,
hausgemachter Jungzwiebelaufstrich, pochiertes Bio-Ei, knackiges Gemiise,
2 Stk. Geback *a, c, g

setskskk kKK
Friihstiicksk'a'se milder Weich-, Schnitt- und Hartkdse *g
Portion gebratener Speck mit schnittlauch
Portion Thum Bio Beinschinken mit kren
Aufstrich- Trio Eiaufstrich, Liptauer und Jungzwiebelaufstrich *g, c
Pochiertes Bio-Ei mit schnittlauch
Portion Marmelade staud's Marille und Himbeere
Portion Butter *g

Schnittlauchbrot *3, g

6.90

6.50

11.90

16.50

4.90

4.90

5.90

5.50

2.30

3.00

1.20

3.20



Eierspeisen

In all unseren Gerichten verwenden wir
nur Bio Eier aus Osterreich.

Eierspeise von 3 Bio Eiern und 1 Scheibe Mischbrot
Pur

Schnittlauch

Gegrilltes Gemuse

Gewtrzspeck, Schnittlauch

Schinken, Schnittlauch

Kurbiskerne & Kurbiskernol

Rucola & Schafkase *g

Prosciutto, Pomodori & Parmesan *g

Truffelpesto & Parmesan *g

7.20
7.50
8.20
8.20
8.20
8.20
8.90
8.90

9.90

Fin wnsere Kleises. ..

Kinder-Eierspeise von 2 Bio Eiern

5.20

Spiegeleier von 2 Bio Eiern und 1 Scheibe Mischbrot
Klassisch
Ham & Eggs oder Bacon & Eggs

5.20

6.20




Delikatessen
Kicse wnd Potipanti-Tellen

Vegetarische Antipasti 10.90
Gegrilltes und eingelegtes Gemise mit Oliven, Parmesan und Brot *a, g, |

Vegane Variante: Gegrilltes und eingelegtes Gemiise, Tomaten Tartar

und Brot *a, g, |, m 10.90
Gemischte Antipasti 15.90
Gegrilltes und eingelegtes Gemise mit Oliven, Prosciutto,

Salami, Parmesan, Weichkase, Gorgonzola Dolce und Brot *a, g, |

Kuh 3suick  9.90
Kdsespezialitaiten mit Chutney und Brot *a, g 5Stick  14.90
Ziege & Schaf 3suick  10.90
Kdsespezialitaten mit Chutney und Brot *a, g 5 Stiick 15.90
Feine Selektion 3stick  10.90
Kdsespezialitdten mit Chutney und Brot *a, g 5Stiick  15.90
Sommelier Teller 7stick  19.90

Eine Auswahl der besten Kase aus unserem
Delikatessenstand mit Beigaben und Brot *a, g

Bitte teilen Sie uns Ihre Vorlieben von weich bis hart oder mild bis wiirzig
gerne mit, ansonsten freuen wir uns, Ihnen unsere Empfehlungen zu

servieren.




Snacks & SiifSes

Bitte sehen Sie in unsere tdglich frisch gefiillte
Vitrine und zur Feinbdckerei gegeniiber.

Aufstrich Brot

1 Scheibe Brot mit Liptauer oder Eiaufstrich, etc. *a, c, g, |, m

Kasebrot
1 Scheibe Brot mit Schnitt- oder Weichkase *a, g

Schinkenbrot

1 Scheibe Brot mit Thum Bio-Beinschinken und Kren *a

Fruhstuckskase milder Weich-, Schnitt- und Hartkase *g
Portion Thum Bio Beinschinken mit kren
Portion Weillbrot *a

Portion Schwarzbrot *a

Portion Butter *g

4.90

5.90

5.90

4.90
5.90
1.90
1.90

1.20

Unser Klassibeen...

Hausgemachter Blechkuchen

270

M8d|inger Kipfer| vom Kolm *a, g
Marktkipfeﬂ vom Kasses *a, g

Croissant vom Grimm *a, c, g

2.90
2.20

2.10




Heifdgetranke

Feinste Teekreationen vom Teesalon Tete a Tee

Schwarztee, Earl Grey, Minze, Bergkrauter, Friichte, Griintee
Jumbotasse 0,35I.

4.90

Keffe

Espresso

Espresso Macchiato *g
Doppelter Espresso
Kleiner Brauner *g
Grofler Brauner *g
Cappuccino *g

Caffe Latte*g

Chai Latte *g
Koffeinfreier Kaffee + 0,00 / Pflanzenmilch +0,70

. Xz‘g/u et 4««2{% K&w«%&d
Cannulicchi *3, ¢, g, h

Florentiner *g h

2.60
2.90
4.20
2.90
4.50
3.90
4.90

4.90

2.40

4.70




Getranke
Sefe ¥ Lmoraden

0,251 051
Mineralwasser Voslauer, mit oder ohne 3.90
Sodawasser frisch gezapft 2.10 3.50
Soda mit Zitrone oder Holler 2.90 4.50
Hausgemachte Limonade 5.00
Apfe|saft Regner, naturtrib gespritzt 3.30 5.30
Nektar Mayer, Marille oder Himbeer-Ribisel gespritzt 3.90 5.90
Orangensaft frisch gepresst* 4.90
Bio Cola Moritz FL 0,331 3.90
Bio Makava Eistee F1.0,331 3.90
Leitungswasser 0,251 0.50

Wasser ist wertvoll!
Auf unserem Markt -ohne flieRendem Wasser in den Standen - umso mehr.
Viele Schritte und Handgriffe bringen ihr Glas Wasser fiir Sie bis zum Tisch.
Daher verrechnen wir einen kleinen Unkostenbeitrag fir die Konsumation.
Als Beigetrdnk ist das Wiener Wasser selbstverstandlich gratis.

Weitere Getranke in der Flasche siehe Vitrine

*Durch HPP (Hochdruckpasteurisierung) bleiben Nahrstoffe, Vitamine und Geschmack in echter
Rohkostqualitat erhalten und der Saft bleibt langer frisch.



WM,WVM

WeiBer Spritzer *o 0,251 3.50
aiserspritzer *o 0,251 .
K pritzer * 4.50
ero rizz mit Prosecco *o 0,251 .
Aperol Sp P : 5.90

0,1251 Flasche

Gruner Veltliner Federspiel Nothnagl, Wachau *o 4.20 24.00
elber Muskateller Klassi trauss, Sudsteiermark *o ) .

Gelber Muskateller Klassik s sud k* 4,90 28.50

Gemischter Satz ,NuBberg® DAC .M. Mayer, Wien *o  5.20 29.90

Privat Cuvee ,,Elegance“ Eichenwald, Burgenland *o 5.20 29.90

»Red Speed” Rose Frizzante

Weingut Regner, Weinviertel *o

0,11...4.90____Flasche...29.90

0,11 Flasche
Prosecco Giall"Oro DOCG Rruggeri *o 4.90 29.90
Cremant d’Alsace Gustave Lorentz, Elsass *o 47.00
Brut Nature Rose Weingut Daniel Jaunegg, Steiermark*o 47.00

Champagner Blanc de Blanc Bergeronneau-Marion*o 64.00



Tegernseer Hell g FL. 0,331 4.10
Tegernseer Hell *g FL 0,51 5.40
Augustiner ,Edelstoff *g FLO,S1 5.40
Der Belgier ,Blondes” *g FL. 0,331 5.90
Der Belgier ,Saison” *g FL. 0,331 6.50
Der Belgier ,Honey" *g FL.0,331 6.90

Scbwaps

Nusslikor ,,Nusser|“ Mayr Delikatessen 2cl 4.50
Obstler ,,Preg|er“ Naturbrennerei Kuenz 2cl 5.50

Marillenbrand ,,Mugan® weingut Turmhof 2d 5.50
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a .. Gluten ho. Schalenfriichte
b Krebstiere I Sellerie
€ ysraiusisrisigupisisipunmsisiss EIME 11 TETRRRRIACRIUNPARRIRI. - |, 1
d ... Fish o Sesam
R Erdnisse 0 Schwefeldioxid
f v~ Soja P .. Lupinen
8 o Mileh F oo Weichtiere

Alle Preise in Euro inklusive Ust. ; exkl. Trinkgeld.

seesssss R@S@IVIGTUNGEN 1oossserirsssssssssssssisnsssnse:

Am Samstag steht lhnen der reservierte Tisch fiir 2 Stunden zur
Verfiigung. Reservierungen am Vortag bis 14 Uhr per Email, danach

bitte nur mehr telefonisch!

www.mayr-delikatessen.at | EiM mayrdelihtusen

Mayr Delikatessen QG, Kutschkergass! 31, 11BO Wien
T.+43 () 1402 98 74, office(@mayr-delikatessen.at
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